МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ МАСКАНУР  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	МАСКАНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2023 г. № 04

Об утверждении Порядка принятия главными администраторами
доходов бюджета Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных средств из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Масканурском сельском поселении Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 декабря 2019 г. № 24,  Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Масканурского сельского поселения бюджету Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 16 марта 2021 г. № 80, Масканурская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия главными администраторами доходов бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл решений
о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных
из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в форме иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных средств из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/ municipality/toryal/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за сбой.

И.о. главы Масканурской
сельской администрации
Новоторъяльского муниципального района                                В.Золотарев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Масканурской сельской  администрации
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
от 19 января 2023 г. № 04

ПОРЯДОК
принятия главными администраторами доходов бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в форме иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных средств из бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия главными администраторами доходов бюджета Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл (далее - бюджета Масканурского сельского поселения) решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Масканурского сельского поселения в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных
по состоянию на 1 января текущего финансового года (далее - остатки целевых трансфертов), и их возврата в бюджет Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл (далее - бюджет Новоторъяльского муниципального района), которому они были ранее предоставлены для финансового обеспечения расходов бюджета Новоторъяльского муниципального района, соответствующих целям предоставления указанных целевых трансфертов (далее - Порядок).
2. Принятие решения о наличии потребности в неиспользованных остатках целевых трансфертов и их возврат в бюджет Новоторъяльского муниципального района осуществляются главными администраторами доходов бюджета Масканурского сельского поселения, осуществляющими администрирование доходов бюджета Масканурского сельского поселения
от возврата остатков целевых трансфертов (далее - главный администратор доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата), в срок
не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных трансфертов
в бюджет Масканурского сельского поселения по результатам рассмотрения отчета о расходах бюджета Новоторъяльского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются указанные целевые трансферты (далее - отчет).
Отчет формируется и представляется органом местного самоуправления, за которым муниципальным правовым актом закреплены источники доходов местного бюджета по возврату остатков целевых трансфертов (далее - главный администратор доходов бюджета Новоторъяльского муниципального района по возврату), в порядке, установленном соответствующим главным администратором доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата.
Главный администратор доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата может запросить дополнительные сведения
и документы, необходимые ему для принятия решения.
3. Главный администратор доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата обеспечивает рассмотрение отчетов
в срок не позднее 15 рабочих дней со дня поступления остатков целевых трансфертов в бюджет Масканурского сельского поселения.
4. Главный администратор доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата в случае принятия решения о наличии потребности
в остатках целевых трансфертов оформляет уведомление
по расчетам между бюджетами (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0504817) (далее - уведомление) с указанием суммы остатка целевых трансфертов, предлагаемой к подтверждению.
Уведомление оформляется главным администратором доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата в 2 (Двух) экземплярах, один из которых направляется на согласование в Финансовый орган Масканурского сельского поселения в порядке, определяемом Финансовым органом Масканурского сельского поселения, в срок
не позднее 20 рабочих дней со дня поступления остатков целевых трансфертов в Масканурского сельского поселения.
5. Решение о возврате остатков целевых трансфертов в доход бюджета Новоторъяльского муниципального района принимается при наличии неисполненных бюджетных обязательств, принятых в отчетном финансовом году, и в случае, если бюджетные ассигнования на те же цели
не предусмотрены в бюджете Масканурского сельского поселения
в текущем финансовом году.
Сумма подтвержденной потребности в остатках целевых трансфертов не может превышать сумму соответствующих доходов от возврата остатков целевых трансфертов в бюджет Масканурского сельского поселения.
6. Главный администратор доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата не позднее рабочего дня, следующего
за днем получения им согласованного Финансовым органом Масканурского сельского поселения уведомления, направляет уведомление в адрес главного администратора доходов бюджета Новоторъяльского муниципального района по возврату с одновременным направлением его заверенной копии Финансовому управлению администрации Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл.
7. Возврат из бюджета Масканурского сельского поселения остатков целевых трансфертов, потребность в которых подтверждена, осуществляется главным администратором доходов бюджета Масканурского сельского поселения от возврата в пределах отраженных на его лицевом счете сумм, поступивших от возврата соответствующих остатков целевых трансфертов, на основании сформированной им заявки на возврат (код формы по Ведомственному классификатору форм документов 0531803).

____________